
Zarządzenie nr 32/24

Burmistrza Pasłęka

z dnia 19 marca  2024 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 167/21 Burmistrza Pasłęka z dnia 31 grudnia 2021
r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 
ust. 4 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz w:

1. Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie
rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów  jednostek
samorządu  terytorialnego,  jednostek  budżetowych,  samorządowych  zakładów
budżetowych,  państwowych  funduszy  celowych  oraz  państwowych  jednostek
budżetowych mających siedzibę  poza granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej  (tekst
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 342),

2. Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, poz. 1375),

3. Rozporządzeniu  Ministra  Finansów  z  dnia  30  marca  2010  r.  w  sprawie
szczególnego  sposobu  ustalania  wartości  zobowiązań  zaliczanych  do
państwowego długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z
tytułu poręczeń i gwarancji (Dz. U. z 2010 r. Nr 57 poz. 366),

4. Rozporządzeniu  Rady  Ministrów  z  dnia  3  października  2016  r.  w  sprawie
Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) (Dz. U. z 2016 r., poz. 1864),

5. Rozporządzeniu  Ministra  Finansów  z  dnia  11  stycznia  2022  r.  w  sprawie
sprawozdawczości budżetowej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 454 ze zm.),

6. Rozporządzeniu  Ministra  Finansów,  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej  z  dnia  17
grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w
zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 652),

7. Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (tj. Dz. U.2022 poz. 513 z późn.zm.)

zarządzam co następuje:

§ 1.



W  zarządzeniu  nr  167/22  Burmistrza  Pasłęka  z  dnia  31  grudnia  2021  r.  w  sprawie
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości wprowadza się następujące zmiany:

1. w załączniku nr 2 w rozdziale III. Plan kont dla Urzędu Miejskiego w Pasłęku w:

 ● § 5. Wykaz kont, pkt 1. Konta bilansowe po pkt:,

-  Zespół  „1”  Środki  pieniężne  i  rachunki  bankowe,  po  rachunku  bankowym  135  –
Rachunek środków funduszy specjalnego przeznaczenia dodaje się:

• 136 – „Rachunek państwowych funduszy celowych”,

● § 6.Zasady ewidencji analitycznej, pkt 1. Konta bilansowe pkt 1 po rachunku bankowym 
135 – Rachunek środków funduszy specjalnego przeznaczenia dodaje się:

•  136 – „Rachunek państwowych funduszy celowych”,  którego ewidencja szczegółowa
powinna zapewnić podział środków według rachunków bankowych i będzie prowadzona
techniką komputerową.

2. w  załączniku  nr  2  w   rozdziale  IV.  Zasady  funkcjonowania  kont  dla  Urzędu
Miejskiego w Pasłęku, w §7. Opis Zakładowego Planu Kont pkt. 1 Konta bilansowe
po pkt 1.2 Zespół „1” – Środki pieniężne i rachunki bankowe dodaje się: 

• 136 – „Rachunek państwowych funduszy celowych” – opis do rachunku:

Konto 136 służy do ewidencji środków pieniężnych państwowych funduszy celowych 
znajdujących się na rachunku bankowym funduszu.

Na koncie 136 księguje się operacje na podstawie dowodów bankowych i musi zachodzić 
pełna zgodność zapisów jednostki z zapisami bankowymi.

Na stronie Wn konta 136 ujmuje się w szczególności – w korespondencji z kontami:

Lp Treść operacji Konto
przeciwstawne

1. Wpływ środków na zadania zlecone 240

2. Odsetki od rachunku bankowego stanowiącego własność 
innych jednostek organizacyjnych

240

3. Odsetki naliczane przez bank od rachunku bankowego 
przekazanych przez państwowe fundusze celowe

240

Na stronie Ma konta 136 ujmuje się w szczególności – w korespondencji z kontami:



Lp. Treść operacji Konto
przeciwstawne

1. Przekazanie  środków  na  jednostki  budżetowe,  których
dotyczą zadania zlecone

240

2. Zwrot  środków  pieniężnych  na  rachunek  bankowy
organu, przekazującego środki

240

Ewidencja  szczegółowa  do  konta  136  powinna  zapewnić  podział  środków  według
rachunków  bankowych.  Konto  136  może  wykazywać  saldo  Wn,  które  oznacza  stan
środków pieniężnych na rachunku bankowym.

§ 2.

Zobowiązuje  się  pracowników  właściwych  merytorycznie  z  tytułu  powierzonych
obowiązków do zapoznania się z planem kont dla urzędu oraz instrukcją i przestrzegania
zawartych w nich postanowieniach.

§ 3.

Nadzór na wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Pasłęk.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi  w życie z  dniem podpisania,  z  mocą obowiązywania od dnia 19
marca 2024 roku.

§ 5.

Zarządzenie  podlega  publikacji  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu
Miejskiego w Pasłęku oraz tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego.

Burmistrz Pasłęka

dr Wiesław Śniecikowski


	Zarządzenie nr 32/24
	Burmistrza Pasłęka
	z dnia 19 marca 2024 r.
	Zobowiązuje się pracowników właściwych merytorycznie z tytułu powierzonych obowiązków do zapoznania się z planem kont dla urzędu oraz instrukcją i przestrzegania zawartych w nich postanowieniach.
	§ 3.
	Nadzór na wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Pasłęk.
	§ 4.
	Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia 19 marca 2024 roku.
	§ 5.
	Zarządzenie podlega publikacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku oraz tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego.
	
	Burmistrz Pasłęka
	dr Wiesław Śniecikowski

